Муниципальное образование «Бирофельдское сельское  поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ГРАЖДАН
ПРОТОКОЛ

25 сентября  2017                                                                                            № 13
с. Бирофельд
Председательствующий      - М.Ю.Ворон, глава сельского поселения
                                                  сельского поселения

Секретарь                              - К.А.Лойко, специалист – эксперт юрист
                                                  администрации сельского поселения

Присутствовало 28 человека
Приглашенные:

1. Е.Н.Беляева, директор МКОУ СОШ села Бирофельд.

2. Л.Х.Ворон, председатель Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения.

3. И.Н. Казакова, директор «Поселенческтий Дом культуры с. Бирофельд».

4. С.А.Абиков, начальник пожарного Поста с. Бирофельд.

5. Т.Ю.Куницына, землеустроитель администрации сельского
поселения.

6. С.Д. Шепета, директор  дома интерната с. Бирофельд.

Повестка дня:

1. Об организации проведения   осенней  санитарной очистки на территории Бирофельдского сельского поселения.

Доклад М.Ю.Ворон, главы сельского поселения.

2. О мероприятиях противопожарной безопасности на территории Бирофельдского сельского поселения.
Доклад М.Ю.Ворон, главы сельского поселения.
1. СЛУШАЛИ:

М.Ю.Ворон, главу сельского поселения -  21 сентября 2017 года при главе администрации сельского поселения состоялся совещательный Совет с приглашением руководителей учреждений и предприятий, расположенных на территории сельского поселения.

2

Был рассмотрен вопрос об организации санитарной осенней очистки на территории сельского поселения, заслушаны руководители и утверждены планы мероприятий по данному вопросу.

Вместе с тем, надо отметить, что  жители не принимают участие в уборке своих территорий, в основном уборкой территорий занимаются учреждения и учащиеся школы села Бирофельд. В селе много несанкционированных свалок по улицам Садовая, Новая, Луговая, Поленвая уборкой которых были вынуждены  заниматься работники администрации.

Убедительная просьба к жителям информировать администрацию о несанкционированных свалках и  кто это делает,  нарушители будут привлекаться к административной ответственности.

ВЫСТУПИЛИ:

1. К.А.Лойко, юрист  администрации сельского поселения - в соответствии с установленными правилами  утвержденными Собранием депутатов,  к гражданам  будет применяться административный штраф. Территория  участка должна  быть убрана по периметру на расстояние 25  метров и на это же расстояние должно  производиться скашивание травы.

2. Т.Ю.Куницына – землеустроитель администрации сельского поселения –    за территорией села Бирофельд  расположены две санкционированные свалки  это в районе сопка «Бомба» и 317  километра, убедительная просьба вывозить и складировать мусор на отведенную территории и не разбрасывать его  вдоль дороги.
РЕШИЛИ:

1. Объявить  месячник по санитарной очистке села Бирофельд.

2.
094октября 2017 года провести общий субботник  на территории объектов учреждений и организаций и в жилом секторе.

2. СЛУШАЛИ:

 М.Ю.Ворон,  главу сельского поселения – в весенний пожароопасный период 2017 года на территории Бирофельдского сельского поселения были проведены мероприятия по противопожарной безопасности,  очищены  пожарные водоемы от сухой травы и мусора, сделана подсыпка к пожарным водоемам в селах Опытное Поле, Красивое и Алексеевка, установлены  указатели к пожарным водоемам, в зимний период пожарные водоемы все  были утеплены, но  к весне  утепление отсутствовало, просьба к жителям отнестись к  данному вопросу ответственно, это наша безопасность.
          Жителям села необходимо принимать меры по противопожарной безопасности, окашивать свою территорию  и не допускать захламленности.
Администрация        планирует сделать минерализованные полосы в селах Опытное Поле, Димитрово, а в  Бирофельде  и Алексеевка  произвести
3

отжиги. Данную работу поможет организовать КФХ «Раскиной», жители сел и  работники пожарного поста.
ВЫСТУПИЛИ:

1. А.М.Хапаль – житель села Бирофельд –  я поддерживаю предложение главы администрации по отжигу территории за селом, и мы  готовы  оказать помощь в проведении отжигов.

2.  С.А.Абиков  – начальник пожарного Поста  с. Бирофельд –  убедительная просьба к жителям и руководителям в случае выявления,  очага возгорания  сообщать на пожарный пост в селе Бирофельд,   по телефону: 78-4-01.

РЕШИЛИ:

1. Организовать субботники  по уборке  территорий в  организациях и жилом секторе от мусора и сухой травы.

2. До 01.10.2017 года  К.А.Лойко,   юристу администрации сельского поселения,   подготовить предписание об установлении на территории  Бирофельдского сельского поселения о пожароопасного периода.
Председатель собрания                                                            М.Ю.Ворон
Секретарь собрания                                                                  К.А.Лойко